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„Izglītī as apstākļu uzla oša a 
ākslas a toju a sagla āša ai 

Latvijā u  Baltkrievijā pārro ežu 
sadar ī as ietvaros” (Virtuālā 

realitāte Nr.LLB-2-244) 

 

 

 
Šo projektu finansē  
Eiropas Savienība 

This project is funded  

by the European Union 

 

Eiropas  Savie ī u  veido  8 dalī valstis,  kas olē ušas  pakāpe iski  
apvie ot  savu  ko pete i,  resursus  u   likteņus.  Pie des it  gadus  ilgā  
paplaši āša ās  perioda  laikā  tās  ir kopīgie   spēkie   izveidojušas  
sta ilitātes,  de okrātjas  u   ilgtspējīgas  attīstības  zonu, vienlaikus  

sagla ājot  kultūru  daudzveidī u,  tolera i  u   perso iskās  rīvī as.  
Eiropas Savie ī a  la prāt  dalās  savos  sas iegu os  u   vērt ās  ar  valstī   
u   ilvēkie   aiz  ES ro ežā .   

Par šīs pu likā ijas saturu ir at ildīga Ludzas ovada pašvaldī a u  tā ekādā 
veidā evar tikt iz a tota, lai atspoguļotu Eiropas Savie ī as uzskatus. 

LOBS AR LOBU SAZATYKA  
vai kr sojam  gr mata par Latgales m kslinieku Antonu Kūkoju un 

 Baltkrievijas m kslinieku Jazepu Drozdoviču 
 
GR MATA – jūs teiksiet, novecojis inform cijas avots, nē, t  ir nezūdoša vērtība. Vērtība ir arī tie 

m kslinieki, par kuriem ir st stīts šai gr mat . T  nav parasta gr mata, t  ir kr sojam  gr mata, gr mata ar 
daž diem radošiem uzdevumiem un interesantu las mvielu. Kr sojam  gr mata „LOBS AR LOBU 
SAZATYKA” par Latgales m kslinieku, dzejnieku, kultūras darbinieku Antonu Kūkoju (1940-2007) un 
Baltkrievijas m kslinieku Jazepu Drozdoviču (1888-1954) radīta Latvijas – Lietuvas – Baltkrievijas 
p rrobežu sadarbības programmas projekta „Izglītības apst kļu uzlabošana m kslas mantojuma saglab šanai 
Latvij  un Baltkrievij  p rrobežu sadarbības ietvaros/Virtu l  realit te” (Nr.LLB-2-244) ietvaros. Šai 
gr matai nav beigu, ir tikai s kums un vidus, kur satiekas abu m kslinieku ideju materializ cija 
21.gs.s kum  jeb J.Soik na Ludzas m kslas skolas un Glubokoje J.Drozdoviča skolas radošais kolektīvs, kas 
ir šī materi la sast dīt js, izstr d t js. Abus m ksliniekus vienu no otra šķir valstu un laikmetu robežas, bet 
vieno dvēseles gara radošais spēks, vienk ršība, dzimt s zemes, kultūras, valodas un cilvēkmīlestība, 
zin tk re un drosme, īstenot savas idejas jeb t  saucamais „labais trakums”. 

Kr sojam  gr mata sast v no div m daļ m jeb diviem s kumiem. Viena daļa ir par Antonu Kūkoju, 
kuras līdzautors ir pats m kslinieks, jo liela daļa v rdu, teikumu ir p rņemti no darba „Mūžs Latgales 
kultūr ” (2005), un st sta par bērnību, skolas un augstskolas laikiem, profesij m un aizrautīb m, 
sasniegumiem un priekiem. 

Otra daļa st sta par m kslinieku Jazepu Drozdoviču, par viņa dzīves, m cību gait m, profesijas 
izvēli, radošo darbību, aizraušanos ar astronomiju un m ksliniecisk s darbības izpausmi. 

Abu autoru dzīves un daiļrades fakti ir sak rtoti deviņos tematiskos „st stos”, kurus var izmantot k  
atsevišķas m cību nodarbību tēmas, kuras ir papildin tas ar metodisko materi lu elektronisk  form , tas 
pieejams Ludzas novada pašvaldības m jas lap  – http://www.ludza.lv  
Kopējais projekta budžets sast da 222 098,19 EUR, un 90% jeb 199 888,37EUR ir Eiropas kaimiņattiecību un 
partnerības instrumenta Latvijas, Lietuvas un Baltkrievijas p rrobežu sadarbības programmas atbalsts. 
__________________________________________  
Inform ciju sagatavoja:  
Ilona Mekša 
Ludzas novada pašvaldības 
Attīstības un nekustam  īpašuma nodaļas 
projektu vadīt ja  
t lr.: +371 65707131,  
www.ludza.lv  
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